
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 1196 de 22 de Setembro de 2023

DATA: 22/09/2023

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 22/09/2023 10:09:04
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
937

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1196/2023 - 22/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2807.01/2023-SRP

EXTRATO DO CONTRATO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO do 
município de Pereiro tornam público o EXTRATO DO CONTRATO Nº 14.09.01/2023, Nº 14.09.02/2023, Nº 14.09.03/2023, Nº 
14.09.04/2023, 14.09.05/2023, Nº 14.09.06/2023, Nº 14.09.07/2023, Nº 14.09.08/2023, 14.09.09/2023, Nº 14.09.10/2023, Nº 
14.09.11/2023, Nº 14.09.12/2023, Nº 14.09.13/2023, Nº 14.09.14/2023, Nº 14.09.15/2023, Nº 14.09.16/2023, Nº 14.09.17/2023, 

resultante do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2807.01/2023 -SRP: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO 

DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME ANEXO I . ÓRGÃO LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO . 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0404.12.122.0037.2.007 - MANUTENCAO DE OUTROS PROGRAMAS VINCULADOS A 
EDUCACAO.0404.12.122.0231.2.008 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES GERAIS DA SECRETARIA DE 
EDUCACAO.1313.12.361.0231.2.062 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA –
FUNDAMENTAL.1313.12.365.0271.2.064 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES EDUCACAO BASICA – INFANTIL. ELEMENTO DE 

DESPESAS: 44.90.52.00. CONTRATO Nº 14.09.01/2023 – SEDUC - CONTRATADA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA, CNPJ nº 00.563.949/0001-08. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria José Dias de Almeida, CPF nº 390.589.304 -59. 
VALOR GLOBAL: R$ 24.300,00 (vinte e quatro mil e trezentos reais). CONTRATO Nº 14.09.02/2023 – FUNDEB -

CONTRATADA: INFORSISTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 00.563.949/0001 -08.ASSINA PELA CONTRATADA: 

Maria José Dias de Almeida, CPF nº 390.589.304 -59. VALOR GLOBAL: R$ 6.075,00 (seis mil e setenta e cinco reais). 
CONTRATO Nº 14.09.03/2023 – SEDUC - CONTRATADA: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 

08.458.279/0001-63. ASSINA PELA CONTRATADA: Leandro José Vieira Soares, CPF nº 931.736.283 -49. VALOR GLOBAL: R$ 

91.840,00 (noventa e um mil, oitocentos e quarenta reais). CONTRATO Nº 14.09.04/2023 – SEDUC - CONTRATADA: DANTAS 

ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 49.140.067/0001 -10. ASSINA PELA CONTRATADA: Adsom Fabrízio 

Oliveira Dantas, CPF nº 016.795.444 -03. VALOR GLOBAL: R$ 22.618,00 (vinte e dois mil, seiscentos e dezoito reais). 
CONTRATO Nº 14.09.05/2023 – FUNDEB - CONTRATADA: DANTAS ELETROMOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ nº 

49.140.067/0001-10. ASSINA PELA CONTRATADA: Adsom Fabrízio Oliveira Dantas, CPF nº 016.795.444 -03. VALOR 

GLOBAL: R$ 15.841,00 (quinze mil, oitocentos e quarenta e um reais). CONTRATO Nº 14.09.07/2023 – SEDUC -

CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA, CNPJ nº 92.823.764/0001 -03. ASSINA PELA CONTRATADA: Dirceu Longo, 

CPF nº 407.300.340-20. VALOR GLOBAL: R$ 1.417,66 (um mil, quatrocentos e dezessete reais e sessenta e seis centavos). 
CONTRATO Nº 14.09.07/2023 – FUNDEB - CONTRATADA: DIRCEU LONGO & CIA LTDA, CNPJ nº 92.823.764/0001 -03. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Dirceu Longo, CPF nº 407.300.340 -20. VALOR GLOBAL: R$ 7.088,30 (sete mil, oitenta e oito 

reais e trinta centavos). CONTRATO Nº 14.09.08/2023 – SEDUC - CONTRATADA: RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300 -

FSARC, CNPJ Nº 40.258.479/0001 -85. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Souza Costa, CPF nº 496.387.693 -00. VALOR 

GLOBAL: R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais). CONTRATO Nº 14.09.09/2023 – FUNDEB - CONTRATADA: RAIMUNDO 

SOUZA COSTA 49638769300 - FSARC, CNPJ Nº 40.258.479/0001 -85. ASSINA PELA CONTRATADA: Raimundo Souza Costa, 

CPF nº 496.387.693-00. VALOR GLOBAL: R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos reais). CONTRATO Nº 14.09.10/2023 – SEDUC -

CONTRATADA: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ nº 22.523.994/0001 -63. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Francisco Denilson Freitas de Oliveira, CPF nº 641.051.483 -20. VALOR GLOBAL: R$ 16.208,32 (dezesseis mil, duzentos e oito 

reais e trinta e dois centavos). CONTRATO Nº 14.09.11/2023 – FUNDEB - CONTRATADA: F. DENILSON F. DE OLIVEIRA 

EIRELI, CNPJ nº 22.523.994/0001 -63. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Denilson Freitas de Oliveira, CPF nº 

641.051.483-20. VALOR GLOBAL: R$ 7.018,32 (sete mil, dezoito reais e trinta e dois centavos). CONTRATO Nº 14.09.12/2023 –

SEDUC - CONTRATADA: SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 08.784.976/0002 -95. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Lucas Vinicius Gomes Figueiredo, CPF nº 091.943.036 -81. VALOR GLOBAL: R$ 14.124,99 (quatorze mil, cento 

e vinte e quatro reais e noventa e nove centavos). CONTRATO Nº 14.09.13/2023 – FUNDEB - CONTRATADA: SEVENTEC 

TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA, CNPJ nº 08.784.976/0002-95. ASSINA PELA CONTRATADA: Lucas Vinicius Gomes 

Figueiredo, CPF nº 091.943.036 -81. VALOR GLOBAL: R$ 14.124,99 (quatorze mil, cento e vinte e quatro reais e noventa e nove 

centavos). CONTRATO Nº 14.09.14/2023 – SEDUC - CONTRATADA: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, 

CNPJ nº 44.515.147/0001 -90. ASSINA PELA CONTRATADA: Antônio Francisco da Costa Lima, CPF nº 797.264.373 -34. VALOR 

GLOBAL: R$ 68.670,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e setenta reais). CONTRATO Nº 14.09.15/2023 – FUNDEB -

CONTRATADA: COSTA LIMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNPJ nº 44.515.147/0001 -90. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Antônio Francisco da Costa Lima, CPF nº 797.264.373 -34. VALOR GLOBAL: R$ 12.825,00 (doze mil, 

oitocentos e vinte e cinco reais). CONTRATO Nº 14.09.16/2023 – SEDUC - CONTRATADA: INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA, 

CNPJ nº 28.706.488/0001 -96. ASSINA PELA CONTRATADA: Francieli Bagatoli, CPF nº 069.220.449 -08. VALOR GLOBAL: R$ 

7.562,64 (sete mil, quinhentos e sessenta e dois reais e sessenta e quatro centavos). CONTRATO Nº 14.09.17/2023 – FUNDEB -

CONTRATADA: INOVA TECH INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 28.706.488/0001-96. ASSINA PELA CONTRATADA: Francieli 

Bagatoli, CPF nº 069.220.449 -08. VALOR GLOBAL: R$ 3.781,32 (três mil, setecentos e oitenta e um reais e trinta e dois 

centavos). ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  ALCIDES LEITE DA SILVA NETO – EDUCAÇÃO E DESPORTO. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de dezembro de 2023. Pereiro -Ce, 14 de setembro de 2023 . ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ –
PREGOEIRO.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 22/09/2023 10:09:04 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=937

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1196/2023 - 22/09/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto

Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima

Vice-Prefeito(a)

Jose Alves Rodrigues Junior
Secretaria Municipal de Agricultura

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Regina Célia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração

Luciano Martins Santos
Gabinete do Prefeito

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 22/09/2023 10:09:04 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=937

3/3www.pereiro.ce.gov.br


